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MPF Protocolo Eletréonico <protocolo-noreply@mpf.mp.br>
Para: cmcaceresmt@gmail.com

Sr(a) Henrique Barcelos de Moraes

Seu documento foi protocolado, em 28/09/2022 , no Ministério Publico Federal com as
seguintes informagoes:

Instituicao:

CAMARA MUNICIPAL CACERES - CACERES CAMARA MUNICIPAL

28 de setembro de 2022 10:31

Destinatario:;

Procurador da Republica
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CACERES-MT / MT

Representante do Ministério Publico Federal de Caceres

Numero do Expediente:
PRM-CAC-MT-00003286/2022

Descrigao do documento:

Encaminhamento de Indicagdo n° 823/2022, de autoria do Vereador Isaias Bezerra -
CIDADANIA.

Arquivo(s) anexado(s):

- Oficio_1226_Indica¢ ¢o0_823_|sa@as Bezerra.pdf

As demandas protocoladas eletronicamente em finais de semana, feriados e fora do
horario de expediente na unidade do MPF serdo analisadas no dia util seguinte. Dessa
forma, Policia Federal e Justica Federal ndo devem utilizar este ambiente no caso de
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demandas processuais urgentes fora dos horarios de expediente da unidade e durante os
finais de semana e feriados. Tais demandas deverdo ser encaminhadas ao membro
plantonista local.

Atenciosamente,

Protocolo Eletronico

Ministério Publico Federal

Obs.: Ndo responda a este e-mail. Mensagens encaminhadas/respondidas para o enderego eletrénico do

remetente seréo desconsideradas.
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) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 1226/2022 — SL/CMC. Caceres — MT, 27 de setembro de 2022.
Ao Excelentissimo Senhor )

PROCURADOR DA REPUBLICA

Representante do Ministério Publico Federal de Caceres

Rua Generoso Marques Leite, S/N, Jardim Celeste
CEP: 78.210-907 | Caceres-MT.

Assunto: Encaminhamento da Indicacio n® 823/2022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, a presenga de Vossa
Exceléncia, encaminhar, em anexo, copia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na
Sessdo Ordinaria realizada no dia 26 de setembro de 2022, de autoria do nobre Edil Isaias

Bezerra — CIDADANIA.

Atenciosamente,

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Camara Municipal de Cdceres

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osério — Centro | Caceres-MT — CEP: 78.210-056
Fone: (065) 3223-1707 — Fax: (065) 3223-6862 — Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/71EF-449D-7A57-BC6B e informe o codigo 71EF-449D-7A57-BC6B
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

INDICACAO N° DE DE SETEMBRO DE 2022

Autor: VEREADOR ISAIAS BEZERRA
Partido: CIDADANIA

“Indica ao Diretor do IPHAN - Instituto do
Patriménio Historico e Artistico Nacional,
com sede em Cuiabd/MT, sito na Rua Cmite.
Costa, 1554 - Centro Sul, Cuiabd - MT, CEP:
78020-400, com copia ao Excelentissimo
Procurador da Republica, Representante do
Ministério Publico Federal de Cdceres/MT,
sito no COC - R. Generoso Marqués Leite, s/n -
Jardim Celeste, Caceres - MT, 78210-907, com
Notificacdo Recomendatoria a Excelentissima
Prefeita Municipal Antonia Eliene Liberato
Dias, Chefe do Poder Executivo Municipal,
para adog¢do de providéncias, em_cardter de
urgéncia, em relagdo ao imovel localizado na
darea do Centro historico tombado de
Cdceres/MT, que encontra-se em estado ndo so de
abandono, mas depredado, com sinais de
desmoronamento, e dd outras providéncias”.

O Vereador que abaixo subscreve propde a nobre Mesa, consultado o augusto e
soberano Plendrio, na forma regimental, seja encaminhado expediente Diretor do IPHAN -
Instituto do Patriménio Historico e Artistico Nacional, com copia ao Representante do
Ministério Piblico Federal de CaceressMT com uma Notificagdo Recomendatéria a
Excelentissima Prefeita Municipal Antdnia Eliene Liberato Dias, Chefe do Poder
Executivo Municipal, consubstanciado na seguinte Proposigdo Plenaria.

Com meus cordiais cumprimentos, INDICO ao Diretor do IPHAN - Instituto do
Patrim6nio Historico e Artistico Nacional, com cépia ao Excelentissimo Procurador da
Republica, Representante do Ministério Piblico Federal de CaceressMT e uma
Notificaciio Recomendatoria a FExcelentissima Prefeita Municipal Antonia Eliene
Liberato Dias, Chefe do Poder Executivo Municipal, para adocfio de providéncias, em
carater de urgéncia, em relagdo ao imodvel localizado na éarea do centro historico tombado de
Caceres/MT, sito na Avenida General Osoério, nos fundos do Socorrito, que encontra-se em
estado ndo s6 de abandono, mas depredado, com sinais de desmoronamento iminente, conforme
pode ser observado pelas seguintes fotografias recentes retiradas do imovel:

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osdrio, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br
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site: www.caceres.mt.leg.br

ESTADO DE MATO GROSSO

Fone: (65) 3223-1707

~

CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osério, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056




_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
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Da necessidade de expedicio de uma Notificagio recomendatéoria a Chefe do Poder
Executivo Municipal

O imdvel acima identificado é tombado pelo Municipio de Caceres, e, pela
situacdo em que ele se encontra atualmente, verifica-se de plano, que nfo estd havendo uma correta
gestdo do patrimoénio historico do Municipio de Céceres, razio pela qual faz-se necessério o
encaminhamento de uma Notificacdo Recomendatéria ao municipio de Céceres/MT,
representado pela Excelentissima Prefeita Municipal Antonia Eliene Liberato Dias, para que adote
as providéncias necessarias.

Dentre as iniciativas que cobramos ao Poder Executivo Municipal, ¢ a adogdo
de providéncias administrativas urgentes junto ao IPHAN, para a recuperagdo do imdvel acima
mencionado, pois, as imagens demonstram a total auséncia de protegdo e promogao de preservagdo
ao bem tombado em nosso municipio, sob pena de causar lesdes aos pedestres e motociclistas que
passam pelo local.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osdrio, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Pelo exposto, com a aprovagdo desta Proposi¢do pelo Plendrio desta Casa de
Leis, solicito brevidade nos encaminhamentos desta importante demanda, oportunidade em
que reitero votos de elevada estima e aprego.

Caceres — MT, 26 de setembro de 2022.

ISAIAS BEZERRA

Vereador

OZIOI— A;sfnado de forma
BEZERRA DE smmmoe
PAULA:7995 PAULA:79958141191

Dados: 2022.09.26

8141191 10:00:57 -04'00'

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osério, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br
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VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificagdo: 71EF-449D-7A57-BC6B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 28/09/2022 07:43:26 (GMT-04:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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